[bookmark: _GoBack][image: герб балезино]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5 мая 2022 года                                                                                   № 478

п. Балезино

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 30 марта 2022 года №323 «Об организации отдыха детей в каникулярный период в муниципальном образовании «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

В целях осуществления мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярный период в муниципальном образовании «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», увеличения количества детей, охваченных организованными формами отдыха, оздоровления и занятостью, во исполнение государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Удмуртской Республики от 4 сентября 2013 года №391 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования»», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 30 марта 2022 года №323 «Об организации отдыха детей в каникулярный период в муниципальном образовании «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. пункт 7 Порядка выдачи путевок, механизма финансирования оплаты путевок для детей в оздоровительные организации с учетом частичного возмещения затрат (компенсации), утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:
«7. Родители (законные представители) детей подают заявление о выделении путевки на имя директора образовательного учреждения, на базе которого организуется оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей по форме, согласно Приложению №1 к настоящему Порядку.
Не позднее трёх дней до начала лагерной смены родители (законные представители) вносят дифференцированную родительскую плату в размере от 20 до 50 процентов от общих затрат на организацию отдыха детей в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей.»;
1.2. в пункте 1 Порядка частичного возмещения затрат (компенсации) на оплату путевок, приобретенных за счет средств родителей (законных представителей), работодателей и иных лиц, в загородные детские оздоровительные лагеря, утвержденного Постановлением слова: «в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, оказывающих услуги на территории Удмуртской Республики Министерством образования и науки Удмуртской Республики» заменить на слова: «в Реестр организаций отдыха и оздоровления детей и подростков органом исполнительной власти субъектов Российской Федерации».
2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»                      Ю.В.Новойдарский

image1.jpeg